СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 26.10.2011

№ 145

Зарегистрированы изменения и дополнения

в Устав с.п.Ларьяк Управлением

Министерства юстиции РФ по ХМАО – Югре

25ноября 2011 года № ru 865043042011002

О внесении изменений и дополнений

в Устав сельского поселения Ларьяк

В целях приведения Устава сельского поселения Ларьяк в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений, внесенных федеральными законами от 27.12.2009 № 365-ФЗ, от 28.11.2009 № 283-ФЗ, от 30.12.2004 № 211-ФЗ, от 31.12.2005 № 199-ФЗ, от 18.10.2007 № 230-ФЗ, от 23.11.2009 № 261-ФЗ, от 27.07.2010 № 237-ФЗ), Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ (в ред. от 28.11.2009), учитывая заключение по результатам публичных слушаний, Совет депутатов сельского поселения Ларьяк

РЕШИЛ:

1.Внести в Устав сельского поселения Ларьяк изменения и дополнения согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новости Приобья» после осуществления государственной регистрации вносимых изменений и дополнений.

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Ларьяк

З.И.Сигильетова

Приложение к решению Совета

депутатов сельского поселения

Ларьяк от 26.10.2011  № 145
Изменения и дополнения, вносимые в Устав

сельского поселения Ларьяк

1.Внести в Устав сельского поселения Ларьяк следующие изменения и дополнения:

1.1.подпункт 5 пункта 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

(в редакции Федеральных законов от 21.04.2011 № 69-ФЗ, от 11.07.2011 № 192-ФЗ, от 18.07.2011 № 242-ФЗ)

1.2. подпункт 17 пункта 1 статьи 3 дополнить словами:

«включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам»;

(в редакции Федерального закона от 19.07.2011 N 246-ФЗ)

1.3. подпункт 21 пункта 1 статьи 3 после слов «разрешений на строительство» дополнить словами «(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), после слова «осуществлении» дополнить словом «муниципального»;

(в редакции Федеральных законов от 18.07.2011 N 224-ФЗ, от 18.07.2011 № 242-ФЗ)

1.4. подпункт 27 пункта 1 статьи 3 дополнить словами:

«а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;»;

(в редакции Федерального закона от 18.07.2011 N 242-ФЗ)

1.5.подпункт 31 пункта 1 статьи 3 слова «и надзора» исключить;

(в редакции Федерального закона от 18.07.2011 N 242-ФЗ)

1.6.статью 23 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

"12) решение представительного органа муниципального образования о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями представительного органа муниципального образования, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.".

(в редакции Федерального закона от 25.07.2011 № 263-ФЗ)